
 

 

1 

 

                                       
                           Република Србија 

                 МИНИСТАРСТВО КУЛТУРЕ  

          Број: 000381790 2023 11800 002 001 640 006/1 

                Датум: 16. септембар 2024. године 

                                 Б е о г р а д  

                              Влајковићева 3 

 

 

 

   На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи управи („Службени гласник 

РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 47/18 и 30/18 – др. закон), министар културе доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 
о измени Решења о додели средстава за суфинансирање програма јединица локалних самоуправа 

који се суфинансирају кроз Програм Министарства - Градови у фокусу 2024 

бр.  000381790 2023 11800 002 001 640 006 од 23. фебруара 2024. године 

 

 

1. Мења се Решење о додели средстава за суфинансирање програма јединица локалних 

самоуправа који се суфинансирају кроз Програм Министарства - Градови у фокусу 2024 бр.  

000381790 2023 11800 002 001 640 006 од 23. фебруара 2024. године, тако да гласи: 

 

 
„ 1. На конкурсу под називом ГРАДОВИ У ФОКУСУ 2024, расписаном од стране Министарства културе 

27. новембра 2023. године, ради подстицања локалног развоја кроз подршку годишњим програмима 

културних активности које се реализују на територији одабране ЈЛС за 2024. годину, суфинансираће се 

делови пројеката следећих ЈЛС: 
 

 

ред. 

Бр. 
ЈЛС Назив Пројекат 

Износ РСД 

2024 

1 
Општина 

АРАНЂЕЛОВАЦ 

КУЛТУРАр 

2024 

Изградња Визиторско – едукативног 

центра Народног музеја у 

Аранђеловцу  

2.560.236,00 

2 
Општина  

АРИЉЕ 

„За поглед у лепши 

свет“ 

СТОЛАРСКИ РАДОВИ НА  

ОБЈЕКТУ СОКОЛСКОГ ДОМА 
700,000.00 

ГЕОРАДАРСКА ИСТРАЖИВАЊА  

ГРАДСКОГ ТРГА АРИЉЕ 
2,000,000.00 

Број предмета: 
000381790 2023 11800 002 

001 640 006/1 

Обрађивач предмета: 

Ђурђијана Јовановић 
Потпис: 

Лице које врши контролу 

Младен Весковић 
Потпис: 

Лица која одобравају: 
Миодраг Ивановић  

Потпис:  

Лица која одобравају: 
Данијела Ванушић 

Потпис: 

Лице задужено за извршење 

буџета: Славица Јелача 
Потпис: 



 

 

2 

 

3 

Општина  

БАЈИНА 

БАШТА  

ДОМ  

ЋИРИЛИЦЕ 2 

Партерно уређење Дома ћирилице и 

набавка намештаја за Музеј ћирилице 
20,000,000.00 

4 

Општина 

БАЧКИ 

ПЕТРОВАЦ 

Култура у фокусу 

МУЗЕЈ У ФОКУСУ (наставак  радова 

рушења и демонтаже, земљани 

радови, бетонски и армирано 

бетонски радови,  

зидарски радови, тесарски радови, 

покривачки радови, изолатерски 

радови и армирачки радови.) 

7,000,000.00 

5 
Општина 

БОЉЕВАЦ 

Култура у  

Бољевцу 

Наставак опремања простора 

прибављеног  

за формирање нове библиотеке 

2,200,000.00 

6 

Општина 

ВЕЛИКА 

ПЛАНА 

ТРГ КУЛТУРЕ У  

ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ 

РЕКОНСТРУКЦИЈА ПЛАТОА 

ИСПРЕД ЦЕНТРА  

ЗА КУЛТУРУ У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ – 

Друга фаза 

10,000,000.00 

7 
Општина 

ВЛАСОТИНЦЕ 

„УМЕТНИЧКА  

СЛОБОДА“ 

Санација дрвене столарије на објекту 

Завичајног музеја 
1,000,000.00 

Уређење галеријског простора 

Културног центра 
6,000,000.00 

8 

Општина  

ВРЊАЧКА 

БАЊА 

“Без инфраструктуре 

нема ни културе”  

Замена столарије на Народној 

библиотеци 
6,700,000.00 

9 
Општина  

ДЕСПОТОВАЦ 

Деспаrt 

(Још не висе завесе и 

кулисе) 

 Реконструкција мултифункционалне 

сале Центра за културу “Свети 

Стефан, деспот Српски“ Деспотовац – 

фаза 4 (Пројекат технологије, сценске 

механике и сценске расвете)  

13,000,000.00 

10 
Општина 

ИВАЊИЦА 

„Богатство културне 

разноликости  

ивањичке вароши“ 

Замене столарије према тргу испед 

Дома културе – II фаза 
3,000,000.00 

Замене столарије према према 

«Житопромету» - III фаза 
4,000,000.00 

Замена столарије  према ЛАМЕЛИ и 

КУЛИ  – IV фаза 
3,000,000.00 

11 
Општина 

ИНЂИЈА 

БУДИ ЈАК -  

БУДИ КУЛТУРАН 

Замена седишта у позоришно-

биоскопској сали Културног центра 
4,500,000.00 

Замена подних облога у позоришно-

биоскопској сали Културног центра 
1,500,000.00 



 

 

3 

 

12 
Општина 

ИРИГ 

ИРИГ - 

ФРУШКОГОРСКА 

ПРЕСТОНИЦА  

У КУЛТУРНОМ 

ЦЕНТРУ 

Реконструкција објекта Културног 

центра 
10,000,000.00 

13 
Град 

ЈАГОДИНА 

Културни  

мозаик Јагодине 

ЗАМЕНА СТОЛАРИЈЕ НА 

ИСТОРИЈСКОМ АРХИВУ „СРЕДЊЕ 

ПОМОРАВЉЕ“  

800,000.00 

ОПРЕМАЊЕ ФОТО-КАБИНЕТА 

ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА У 

ЈАГОДИНИ 

1,000,000.00 

НАБАВКА ИНТЕРАКТИВНОГ 

СПОЉНОГ КИОСКА СА WEB 

ПРЕЗЕНТАЦИЈОМ ЗА НАРОДНУ 

БИБЛИОТЕКУ „РАДИСЛАВ 

НИКЧЕВИЋ“ ЈАГОДИНА 

900,000.00 

14 
Општина 

КАЊИЖА 

ВИГАДО –  

ГДЕ ИСТОРИЈА 

ГОВОРИ (ФАЗА 2) 

Набавка једног ДЦП пројектора за 

пројекцију филмова за ОКУ Кнеса 
7,100,000.00 

15 
Град 

КИКИНДА 

ЈАКИ! – Јачање 

културних капацитета 

Кикинде- фаза V 

Реконструкција и осавремењавање  

фоајеа Културног центра Кикинда и 

претварање у галеријски простор 

10,000,000.00 

16 
Општина 

КЛАДОВО 

„Култура у  

покрету“ 

Текуће одржавање и набавка опреме 

мултифункционалне сале Дома 

културе (биоскопско-позоришне и 

концертне сале) 

12,000,000.00 

17 
Општина 

КОВАЧИЦА 
Култура ОК 

Реконструкција дома културе у 

Падини 
10,000,000.00 

18 
Општина 

КОСЈЕРИЋ 

КУЛТУРА  

КОСЈЕРИЋУ фаза II 

Уређење ентеријера улазног хола, 

биоскопске дворане и санитарног 

блока библиотеке „Сретен Марић“ у 

Косјерићу, са потпуном 

реконструкцијом бине и свих 

инсталација, укључујући и комплетну 

сценску технику 

1,900,000.00 

19 
Град 

КРАГУЈЕВАЦ 

„Очување културног 

идентитета прве 

престонице модерне 

Србије“ 

Санација зграде Старе скупштине која 

постоји у оквиру Народног музеја 

Шумадије у Крагујевцу 

4,350,000.00 



 

 

4 

 

20 
Град 

КРАЉЕВО 

ГАЛЕРИЈА 

„ВЛАДИСЛАВ 

МАРЖИК“ –  

КРЕАТИВНИ 

ПРОСТОР ЗА 

УМЕТНОСТ И 

ЗАЈЕДНИЦУ  

Инвестиционо одржавање-санација 

објекта галерије “Владислав Маржик“ 

у Краљеву 

4,000,000.00 

21 
Општина 

КУЛА 
„Лице равнице“ 

Опремање нове зграде библиотеке и 

музејске збирке 
6,000,000.00 

22 
Општина 

ЛЕБАНЕ 

Царичин град  

кроз векове 

Набавка, инсталирање и уградња 

аудио опреме за унутрашњи и 

измештени програм Дома културе 

3,000,000.00 

Адаптација у виду Проширења 

читаонице библиотеке 
1,000,000.00 

23 
Град  

ЛЕСКОВАЦ 

МОДЕРНА 

КУЛТУРНА  

СЦЕНА – У КОРАК С 

ВРЕМЕНОМ 

БИБЛИОТЕЧКИ ТРГ 2,000,000.00 

АДАПТАЦИЈА БИОСКОПСКЕ 

САЛЕ у Лесковачком културном 

центру 

6,000,000.00 

24 

Општина 

МАЛИ 

ЗВОРНИК 

Културно  

Срце Малог Зворника 

Наставак реконструкције Велике сале 

Библиотеке „17.септембар“ Мали 

Зворник 

8,000,000.00 

25 
Општина 

МЕДВЕЂА 

„ГЕЈЗИР  

КУЛТУРЕ“ 

Уређење ентеријера за Културни 

центар 
8,000,000.00 

Набавка светлосне опреме за 

Културни центар 
1,000,000.00 

26 
Општина  

МИОНИЦА 

МИОНА   

(Модерна Изворна 

Оаза Националне 

Аутентичности)  

МИОНИЦА У 

ФОКУСУ 

Кућа Колубарске битке   

 (фасадерски радови) 
2,500,000.00 

27 
Општина 

НЕГОТИН 

“ДА НАС ПРАТИ 

ДОБАР ГЛАС 3” 

Инвестиционо одржавања објекта 

Историјског архива  
2,000,000.00 

Замена светларника на источном 

фасадном зиду Дома културе „Стеван 

Мокрањац“ 

1,700,000.00 

Замена светларника на западном 

фасадном зиду Дома културе „Стеван 

Мокрањац“ 

1,800,000.00 

28 
Општина 

НОВА ВАРОШ 

Спремамо се за 

велике репертоаре – 

уређење Велике сале 

Дома културе „ Јован 

Томић“ у Новој 

Вароши 

Спремамо Велику салу за нове 

репертоаре и програме - 

Инвестиционо одржавање и опремање 

сале, гардероба и тоалета у Дому 

културе „Јован Томић“ 

10,000,000.00 



 

 

5 

 

29 
Општина 

НОВИ БЕЧЕЈ 

Амбијентална целина 

дворца Карачоњи – 

почетак стварања 

Музеја банатског 

племства 

Хитни радови на заустављању 

девастације крова на Дворцу 

Карачоњиу Новом Милошеву 

6,000,000.00 

30 
Град 

НОВИ ПАЗАР 

Унапређење културне 

инфраструктуре, 

културног наслеђа и 

стваралаштва у Новом 

Пазару 

Надоградња стаклене конструкције 

Културног центра улазног дела и 

кровна тераса 

10,000,000.00 

Набавка и уградња лифта са израдом 

пројектне документације и адаптације 

топле везе у КЦ Нови Паза 

2,000,000.00 

Замена столарије на музеју “Рас” у 

Новом Пазару 
4,460,000.00 

31 
Општина  

ОСЕЧИНА 

Нови биоскоп и 

позорница 

Библиотеке у 

Осечини -  

Културно срце 

Подгорине -  сценска 

опрема 

Набавка сценске технике за 

Библиотеку у Осечини 
5,000,000.00 

32 
Општина 

ПАРАЋИН 

„Параћин град стакла 

–  

како је индустрија 

постала уметност” 

МУЗЕЈ СТАКЛАРСТВА - Фаза 3 

(радови рушења и демонтаже,  

земљани радови, бетонски и армирано 

бетонски радови, армирачки радови, 

зидарски и разни зидарски радови, 

изолатерски радови, тесарски радови, 

изолатерски и кровопокривачки 

радови, лимарски радови, фасадерски 

радови 

5,000,000.00 

Браварски и  

фасадерски радови за Музеј 

стакларства 

20,000,000.00 

33 
Општина 

ПРЕШЕВО 

ЗАЈЕДНИЧКИ САН - 

2. Фаза 

Замена столица Дома Културе Абдула 

Крашница  
1,300,000.00 

34 
Град 

ПРОКУПЉЕ 

ПРОКУПАЧКА 

ЕПИГЕНИЈА 

КУЛТУРЕ 

Замена столарије и увођење грејања у 

згради Културно образовног центра 

,,Топлица'' 

4,000,000.00 

35 
Општина 

РЕКОВАЦ 

Промоција неговања 

традиционалне и 

савремене културе и 

уметности  

Набавка расвете и озвучења са 

рачунарском опремом за Дом културе 

у Рековцу 

2,090,000.00 



 

 

6 

 

36 
Општина 

РУМА 

Румске перспективе: 

наслеђе у новом руху 

2 

Реконструкција „Спомен куће Милеве 

Марић- Ајнштајн“ 
10,000,000.00 

37 
Општина 

СВРЉИГ 
Културни склад 

Реконструкција зграде Центра за 

културу, спорт и туризам Сврљиг 

Радови на демонтажи и рушењу  

5,000,000.00 

38 
Општина 

СЈЕНИЦА 

„Сјеница- отворени 

путеви културе“ 

Адаптација школских просторија за 

потребе културних дешавања Основне 

школе Бранко Радичевић у Штављу 

2,400,000.00 

39 
Град 

СОМБОР 

Реконструкција  

Историјског Архива 

Сомбор 

Извођење радова на Историјском 

Архиву 
12,700,000.00 

40 
Општина 

ТОПОЛА 

„Топола у фокусу –  

Развој културе у 

општини Топола“ 

„Замена сценске расвете и технике у 

сали Културног центра Топола“ 
3,000,000.00 

„Опремање родне куће Радоја 

Домановића у селу Овсиште“ 
500,000.00 

41 
Општина  

ТРГОВИШТЕ 

Реконструкција и 

санација  

објекта Дома културе 

у Трговишту 

Хидротехничке инсталације; 

хидрантска мрежа, водовод, 

канализација, санитарна опрема 

3,000,000.00 

Систем аутоматске детекције и дојаве 

пожара Дома културе у Трговишту 
1,000,000.00 

42 
Општина 

ТУТИН 

TРАЖИМО ИЗУН –  

МУСЛИХУНИ 2023 – 

Фаза 2 

Санација крова, замена столица у 

биоскопској сали и техничко 

опремање Дома Културе и Народне 

библиотеке  “Др. Ејуп Мушовић” 

13,000,000.00 

43 
Општина 

ЋИЋЕВАЦ 

Енергетска санација 

са текућим 

одржавањем објекта 

културе  - Народна 

библиотека Ћићевац, 

друга фаза 

Енергетска санација са текућим 

одржавањем објекта установе културе 

Народна библиотека Ћићевац, друга 

фаза 

3,000,000.00 

44 
Општина 

ЧАЈЕТИНА 

„Сирогојно-  

срце Србије“ 
Mултифункционални културни центар 5,000,000.00 

45 
Општина 

ШИД 

Завичајна археолошка  

збирка „Градина на 

Босуту“ 

Доградња објекта библиотеке 11,000,000.00 

46 
Општина 

ДОЉЕВАЦ 

„Средњовековна 

тврђава  

Копријан – Дољевац 

5“ 

Куповина једног  комбија 4,000,000.00 



 

 

7 

 

Укупно: 335.660.236,00 

 „              

 

2. У свему осталом, Решење број:  000381790 2023 11800 002 001 640 006 од 23. фебруара 

2024. године остаје непромењено. 

 

3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

 

Образложење 
 

 

 

Дана 22. августа 2024. године, Општина Аранђеловац је доставила допис 

Министарству културе бр.: 451-04-530/2024-03, у коме обавештава да из оправданих 

разлога повлаче само 2.560.236,00 динара од додељених 8.000.000,00 динара, те да нису у 

могућности да искористе додељена средства, по горе наведеном Уговору, у износу од 

5.439.764,00 динара. У допису се даље наводи, да су неопходна средства за изградњу 

Визиторско — едукативног центра у оквиру споменика природе и културног добра од 

великог значаја — Пећине “Рисовача”, знатно већа, и износе 51.959.144,00 динара, па је 

сходно томе, Општина Аранђеловац са овим пројектом такође учествовала и на јавном 

позиву за спровођење интегралних пројеката програма EU PRO P1us (СЕР 002-

EUPROPLUS-2023) кроз предлог пројекта CREST - Cultural Revival for ап Enriched Sumadija 

Tourism: Creating ап Integrated and Innovatiye Regional Tourism Offer (“Културни препород 

за обогаћени шумадијски туризам: стварање интегрисане и иновативне регионалне 

туристичке понуде“) који је поднела Регионална Агенција за економски развој Шумадије и 

Поморавља са партнерима са територије Шумадијског округа и Заводом за заштиту 

споменика културе и пројекат је одобрен за финансирање. Како у основном пројекту за 

изградњу и реконструкцију Едук-тивно-визиторског центра, за који је издата грађевинска 

дозвола бр. ROP-ARA-45989-CPA-7[2023 нису урачунати припремни радови који је односе 

на рушење дела посгојећег објекта на чијем се месту планира изградња новог, санацију дела 

објекта који остаје на терену (кров, фасада, олуци и термоизолација) и одношење шута, 

урађен је нови пројекат и исходована нова грађевинска дозвола за извођење припремних 

радова, бр, ROP-ARA-4S989-PWI-12/2024 од 13.08.2024.године, на основу које је неопходно 

издвојити средства у изнозу од 2.133.530,00 дин (без ПДВ-а), односно 2.560.236,00 динара 

са ПДВ-ом. 

Дана 10. августа 2024. године, Општина Сјеница доставила је допис Министарству 

културе бр.: 451-04-229/2024-03, у коме обавештава да одустаје од пројекта „Доградња 

Дома културе у Сјеници - градска галерија“ и да нису у могућности, да искористе  

опредељена средства у износу од 3.400.000 динара из оправданих разлога, како наводе 

између осталог, због ситуације и низа проблема које су имали везано за текући конкурс 

Градови у фокусу 2024. 

 

Дана 12. септембра 2024. године, Општина Бела Паланка доставила је допис 

Министарству културе бр.: 451-04-304/2024-03 у коме обавештава да одустаје од 




